

SKOLEBESTYRELSESMØDE

Tirsdag den 17. september 2024 kl. 17.30 – 20.30



Mødeindkaldelse	Dato: 17-09-2024	Tid: 17.30-20.30
Mødested	Emdrup Søgård fritidshjem	
Medbring		
Skolebestyrelsens medlemmer:	Forældrerepræsentanter: <ul style="list-style-type: none"> • Kristina Helene Werner Andersen • Lone Buch • Nina Boelslund Nielsen (KKFO-repræsentant) • Lumnije Can Kamilji • Nanna Groving Lauesgaard • Lina Walid Neiwes Ahmad Kharroubi • Karen Mette Fog Pedersen Medarbejderrepræsentanter: <ul style="list-style-type: none"> • Stine Louise Dath Pradella (Pædagog - Lundehuset) • Susanne Mølgaard Sandberg (Lærer - Lundehusskolen) Elevrådsrepræsentanter: <ul style="list-style-type: none"> • Eksterne medlem <ul style="list-style-type: none"> • Thomas Lindstrøm Budtz Graae (Fritidscenterleder) 	
Tilstede:		
Afbud:	Karen-Mette, Nanna	
Ikke meldt afbud:		
Referent	Bodil	

Tidspunkt	Emne	Form	Ansvarlig
17.30 - 17.35	1. Godkendelse af dagsorden og referat.	Godkendelse	KP
17.35 - 17.35	2. Nyt fra elevrådet – punktet udgår, da elevrådet ikke er konstitueret endnu	Orientering	Eleverne
Referat	Godkendt		

Tidspunkt	Emne	Form	Ansvarlig
17.35 - 19.00	3. Fælles møde med forældrerådet på KKFO'en. Vi starter med mad, rundvisning og introduktion	Drøftelse	Kim
Baggrund	Alle KKFO'er og skoler skal udarbejde principper for samarbejdet mellem KKFO og skole.		
Formål	Drøfte principperne og beslutte den videre proces.		
Bilag	Principper for KKFO og skole udkast juni 2023		
Referat af drøftelse	<p>De lokale principper vil altid være underlagt de kommunale principper.</p> <p>KKFO - almen: Trio, forældreråd og personale har godkendt udkastet til principperne.</p> <p>KKFO – Lundehuset: Principperne er ikke blevet vendt med Trio og/eller personale. Der er et ønske om, at Lundehuset tager udgangspunkt i principperne, men laver tilføjelser/ændringer, så de passer til deres virkelighed.</p> <p>Principperne skrives ind i en skabelon, som vi bruger til alle øvrige principper.</p> <p>Beslutning</p> <p>Principperne for almen er endelig godkendt. Principperne for Lundehuset vil blive drøftet på et senere SB-møde, når der er et færdigt udspil. Kim vil inden næste møde høre hvornår de forventes udarbejdet, og sætte punktet i SB's kalender. Når principperne for Lundehuset er endelig udarbejdet og vedtaget beslutter vi hvornår der skal føres tilsyn med de samlede principper for både Almen og Lundehuset.</p>		

Tidspunkt	Emne	Form	Ansvarlig
19.00 - 19.20	4. Økonomi – 2. prognose	Orientering og drøftelse	
Baggrund	Økonomi er et fast punkt hvert kvartal		
Formål	Orientering og drøftelse af skolens økonomiske situation		
Bilag	"Ledelsesinfo - Lundehusskolen 2. prognose"		
Referat af drøftelse	<p>Det er det første retvisende budget i år. Der har været mange fejl i de første udmeldte prognoser.</p> <p>I næste skoleår kommer der en første klasse mere, hvilket har betydet at i stedet for at ansætte en i et barselsvikariat, har vi haft mulighed for at fastansætte en lærer allerede nu.</p> <p>I Lundehuset er der pt 4 elever færre end de er normeret til, hvilket kan få betydning for økonomien. Vi formoder dog at de manglende elever vil blive visiteret inden for en kortere periode.</p> <p>Der bliver spurgt ind til muligheden for at kunne se, hvor mange af vikarudgifterne der bliver brugt på henholdsvis dækning ved sygdom og til ressource timer.</p> <p>Det er kun muligt at se de samlede vikarudgifter, men det er muligt at trække data på skolens sygefravær.</p>		

Tidspunkt	Emne	Form	Ansvarlig
19.20- 19.35	5. Årshjul og temaer kommende skoleår, herunder mødedatoer	Drøftelse og beslutning	Kim
Baggrund	Vi er i gang med planlægningen af det kommende skoleår og skal prioritere temaer til skolebestyrelsens årshjul.		
Formål	Drøfte og godkende mødeplanen for det kommende skoleår.		
Bilag	2024-2024 Skolebestyrelsens mødekalender		
Referat af drøftelse	<p>Vi drøftede relevansen af de fælles møder i området.</p> <p>Nina har tidligere skrevet til området angående møderne både med hensyn til indhold og hyppighed. Nina prøver at række ud til de øvrige SB – forpersoner i Nørrebro Bispebjerg, for at høre om de kan lave en fælles henvendelse til området/politikerne.</p> <p>Der bliver efterspurgt hvornår forældremøderne er placeret i foråret – det er de enkelte teams der beslutter dette. Der er et ønske om, at det andet forældremøde ligger efter kontaktførelsemødet i foråret.</p> <p>På det sidste møde udarbejdede vi en prioritering af de temaer og principper vi skal arbejde med i dette skoleår.</p> <p>Mødeplanen er godkendt, med forbehold for de ændringer der kommer undervejs, da nogle drøftelser kan tage længere tid end forudset.</p>		

Tidspunkt	Emne	Form	Ansvarlig
19.35 -19.50	6. Identitet (værdiregelsæt)	Drøftelse og beslutning	Kim
Baggrund	Udsagn omkring "Plads til mig er færdigt og bestyrelsen skal præsenteres for den visuelle identitet.		
Formål	At drøfte og beslutte skolens værdiregelsæt		
Bilag	"Id-lundehus-præsentation-05"		
Referat af drøftelsen	<p>Værdierne er endelig godkendt.</p> <p>Der vil blive bestilt plakater og hængt op i fællesarealer og i klasserne</p>		

Tidspunkt	Emne	Form	Ansvarlig
19.50 - 20.00	7. Planlægning af kontaktførelsmøde	Drøftelse og beslutning	Kim
Baggrund	Den 2. oktober har vi kontaktførelsmøde		
Formål	At drøfte og beslutte programmet til kontaktførelsmødet.		
Bilag			
Referat af drøftelsen	<p>Skolen er i gang med et forløb omkring konflikthåndtering, som vi kunne præsentere. I magasinet Skolebørn er der en del inspiration at hente.</p> <p>Evt. en drøftelse af hvordan vi kan få en større deltagelse af alle forældre igennem hele skoleforløbet. Vi har haft en lignende drøftelse på det sidste kontaktførelsmøde.</p> <p>På mødet har vi mulighed for at indsamle viden /erfaringer til nogle af de temaer, vi skal arbejde med i SB i løbet af skoleåret. Evt gode erfaringer med overgange og hvordan kan vi sikre en tryk overgang fra 0 -1. klasse og fra 5. - 6. klasse.</p> <p>Vi landede på Kontaktførelserollen og konflikthåndtering. Der skal sikres tid til drøftelser</p> <p>Kim lavet et generelt opslag sender en invitation med tilmelding til mødet</p>		

Tidspunkt 20.00-20.10	8. Orientering fra: <ul style="list-style-type: none"> • medarbejdere • forperson og øvrige bestyrelsesmedlemmer • ledelsen 		
Referat af orienteringen	<p>Forperson og øvrige bestyrelsesmedlemmer.</p> <p>Det er besluttet, at der skal afholdes et fælles trivselsmøde. Mødet er d. 8. oktober. Kim bestiller mad. Nina laver et slideshow Susanne inviterer elever. Der bliver lavet opslag på Aula</p> <p>På mødet vil Nina først lave en kort intro og derefter er der arbejdstid i grupper.</p> <p>Thomas fortæller at der vil være et indledende møde omkring samarbejde imellem klubberne og UU-vejleder</p> <p>Vi er fortsat i gang med en ansættelsesproces Vi har i indeværende skoleår både et nyt skoleudspil og en ny budgetudmelding vi skal forholde os til.</p> <p>Der er sket en ændring i forhold til et udspil om skole-hjem-samarbejdet. I stedet for at Nina kommer med et udspil er der nedsat en arbejdsgruppe med Nina, Lumnije, Eva og Kim</p>		

Tidspunkt	Emne	Form	Ansvarlig
20.10 - 20.25	9. Henvendelse fra forældre	Orientering og drøftelse	Nina
Referat	Ingen henvendelser		

Tidspunkt	Emne
20.25 - 20.30	10. Eventuelt:
	11. Punkter til kommende møder: <ul style="list-style-type: none"> • Valg af ordstyrer og mødeleder: Ordstyrer Susanne, Mødeleder Lone eller Karen Mette • Opfølgning på eventuelt fra sidste SB-møde